



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (สายบ้านนายสมพงษ์ เติร์ยมแรง ถึงหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่า) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๕๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ สายบ้านนายสมพงษ์ เติร์ยมแรง ถึง หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่า บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๓๐๔,๕๐๐ บาท (สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (สายบ้านนายสมพงษ์ เติร์ยมแรง ถึงหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่า) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๐๔,๕๐๐ บาท (สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (สายบ้านนายสมพงษ์ เติร์ยมแรง ถึงหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่า) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๕๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ สายบ้านนายสมพงษ์ เติร์ยมแรง ถึงหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่า บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๑๒,๖๘๘.๑๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑. แบบสรุปราคากลาง งานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพรชัย โลมากุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวณัฐนิชา ณ ลำปาง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอชฎาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	-	-	-	
2	งานทาง	229,210.60	1.3642	312,689.10	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
	<u>เงินโอน</u>				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง			312,689.10	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			312,689.10	
	ตัวอักษร (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)				

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณัฐนิชา ณ ลำปาง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวอัมภาพร เคร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

แบบสรุปประมาณการประเภทงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต(สายบ้านนายสมพงษ์ เจริญแรง ถึง หนองขุนพัฒนาเด็กเล็กเก่า บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 163 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 652 ตร.ม. บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	229,210.60 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าให้จ่ายอื่น ๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคางานก่อสร้างทั้งสิ้น	=	312,689.10

สรุป ประมาณราคางานก่อสร้างทั้งสิ้น	=	312,689.10 (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกกร้อยแปดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)
------------------------------------	---	--

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพรชัย โดมาภูด)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวณัฐนิชา ณ ลำปาง)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านนายสมพงษ์ เจริญแรง ถึง หนองขี้พัฒนาเด็กเล็กเก่า

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 163 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 652 ตร.ม.

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ค่า Factor F	ราคางานก่อสร้าง		หมายเหตุ
						ราคาต่อหน่วย/FF	ค่างานก่อสร้าง	
1	งานผิวทาง Asphalt Concrete							
	- Tack Coat	ตร.ม.	652.00	16.12	1.3642	21.99	14,338.07	
	- Prime Coat	ตร.ม.	-	-	1.3642	-	-	
2	- Asphalt Concrete หน้า 0.05 ม.	ตร.ม.	652.00	318.93	1.3642	435.08	283,674.97	
	งานตีเส้นจราจร							
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	35.86	300.00	1.3642	409.26	14,676.06	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							312,689.10	
					รวมราคางานก่อสร้าง		312,689.10	

(สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)

ตัวหนังสือ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมาภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณัฐนิชา ณ ลำปาง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน